



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง
เรื่องราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างห้องน้ำ และที่ล้างหน้าแปรงฟันสำหรับเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๖

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำ
ราคากลางก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติในการจ้างก่อสร้าง
และกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.
๒๕๖๐ ซึ่งคณะกรรมการได้พิจารณาร่างขอบเขตของและราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้วและได้มีมติเห็นชอบ
เป็นเอกฉันท์ ตามโครงการก่อสร้างดังนี้

โครงการก่อสร้างห้องน้ำ และที่ล้างหน้าแปรงฟันสำหรับเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้าน
ดงบัง หมู่ที่ ๖ โดยดำเนินการก่อสร้างห้องน้ำและที่แปรงฟัน ขนาด ๓.๕๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร หรือ
มีพื้นที่ใช้สอยทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๒๑.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
รายละเอียดตามปริมาณและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยางกำหนด ราคากลาง ๒๕๑,๐๐๐
บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ให้ใช้
ราคากลางในการดำเนินการจัดจ้างต่อไปและให้ใช้ราคากลางที่ได้รับอนุมัติเป็นราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายประสาสน์ เกษนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำ และที่ล้างหน้าแปรงฟันสำหรับเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดงบัง หมู่ ที่ ๖ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๑,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยดำเนินการก่อสร้างห้องน้ำและที่แปรงฟัน ขนาด ๓.๕๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอย ทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๒๑.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตาม ปริมาณและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยางกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๕๒,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๒ หน้า
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก) จำนวน ๑ หน้า
 - ๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖) จำนวน ๑ หน้า
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายประสงค์ เลื่อมใส ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๒ นายภูวดิต โรงชัยภูมิ กรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๓ นางสาวปาริชาติ จันปัญญา กรรมการ/เลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5 (ก)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำ และที่ล้างหน้าแปรงฟันสำหรับเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ 6
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ 6 ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ระยะดำเนินการ 45 วัน

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				
2	ประเภทงานอาคาร	193,019.35	1.3056	252,006.06	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	ประเภทงานชลประทาน				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	เงินประกันผลงาน 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน		252,006.06	บาท		
คิดเป็นราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง		252,000	บาท (สองแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 75/2565 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565

ได้ตรวจสอบและมีมติเอกฉันท์เห็นชอบราคากลางข้างต้นเป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายประสงค์ เลื่อมใส)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายภูวดิต โรงชัยภูมิ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการฯ

(นางสาวปาริชาติ จันปัญญา)

เจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำ และที่ล้างหน้าแปรงฟันสำหรับเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ 6
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ 6 ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

แบบ ปร.4 และ ปร.5(ก) ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 25635

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานประเภทงานสาธารณูปโภค		
2	กลุ่มงาน/งานประเภทงานอาคาร	252,006.06	
3	กลุ่มงาน/งานประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานประเภทงานชลประทาน		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	252,006.06	
	ราคากลาง	252,000.00	
	ราคากลางเป็นเงิน 252,000 บาท (สองแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 75/2565 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565

ได้ตรวจสอบและมีมติเอกฉันท์เห็นชอบราคากลางข้างต้นเป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายประสงค์ เลื่อมใส)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายภูวดิต รัชชัยภูมิ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการฯ

(นางสาวปาริชาติ จันปัญญา)

เจ้าพนักงานธุรการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง/ผ่านปลัด อบต.ห้วยยาง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายอิทธิพร ปุระชะโก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

(ลงชื่อ)

อนุมัติเห็นชอบใช้ราคากลาง

(นายประสาสน์ เกษนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำ และที่ล้างหน้าแปรงฟันสำหรับเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ 6 ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 75/2565 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก	9.00	หลุม						
	-ดินชุดถมดิน	5.76	ลบ.ม.			125.00	720.00	720.00	
	-ทรายหยาบรองกันหลุม	0.29	ลบ.ม.	435.00	126.15	91.00	26.39	152.54	
	-คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,704.49	1,704.49	398.00	398.00	2,102.49	
	-เหล็ก RB 12 มม.	0.06	ตัน	26,206.12	1,572.36	3,300.00	198.00	1,770.36	
	-ลวดผูกเหล็ก ศก.1.25 มม.	2.00	กก.	81.78	163.56			163.56	
2	งานคานคอดิน คอนกรีตเสริมเหล็ก								
	-คอนกรีต โครงสร้าง (210 กก./ตร.ม.)	1.00	ลบ.ม.	1,704.49	1,704.49	498.00	498.00	2,202.49	
	-เหล็ก RB 6 มม.	0.04	ตัน	26,942.83	1,077.71	4,100.00	164.00	1,241.71	
	-เหล็ก RB 12 มม.	0.09	ตัน	26,206.12	2,358.55	3,300.00	297.00	2,655.55	
	-ลวดผูกเหล็ก ศก.1.25 มม.	4.00	กก.	81.78	372.12			372.12	
3	งานเสาห้องน้ำ								
	- เหล็กกล่อง 4x4 นิ้วหนา 1.8 มม.	5.00	ท่อน	1,444.00	7,200.00			7,200.00	
4	งานผนังและตกแต่ง								
4.1	งานก่อผนัง	60.00	ตร.ม.			80.00	4,800.00	4,800.00	
	-ก่อคอนกรีตบล็อก 0.19x0.39x0.07 เมตร	780.00	ตร.ม.	5.50	4,290.00			4,290.00	
	-ปูนซีเมนต์	10.00	ถุง	150.09	1,500.90			1,500.90	
	-ทรายละเอียด	3.00	ลบ.ม.	490.00	1,470.00			1,470.00	
4.2	งานฉาบผนัง	120.00	ตร.ม.			82.00	9,840.00	9,840.00	
	-ปูนซีเมนต์	15.00	ถุง	150.09	2,251.35			2,251.35	

	รายละเอียด	3.00	ลบ.ม.	490.00	1,470.00			1,470.00
4.3	งานประเบียงผนัง							
	-กระเบื้องเคลือบผนัง ขนาด 8x8 นิ้ว	24.00	ตร.ม.	210.00	5,040.00	166.00	3,984.00	9,024.00
5.	งานพื้น โครงสร้างพื้น							
5.1	งานเทคอนกรีตพื้น	49.00	ตร.ม.					
	-ทรายหยาบ(อัดแน่นรองพื้น)	2.45	ลบ.ม.	435.00	1,065.75	91.00	222.95	1,288.70
	-คอนกรีตโครงสร้าง(240กก./ตร.ชม.)	4.90	ลบ.ม.	1,752.85	8,588.96	498.00	2,440.20	11,029.16
	-เหล็กตะแกรง Wire Mesh	49.00	ตร.ม.	45.00	2,205.00	5.00	245.00	2,450.00
5.2	งานปูกระเบื้องพื้น							
	-กระเบื้องปูพื้น ขนาด 8x8 นิ้ว	17.00	ตร.ม.	182.24	3,098.08	158.00	2,686.00	5,784.08
6.	งานประตู							
	-ป.1 ประตู ทีวีสี พร้อมวงกบและอุปกรณ์	4.00	ชุด	2,165.00	8,660.00	180.00	720.00	9,380.00
7.	งานหลังคาและโครงสร้างหลังคา							
	-สังกะสีสรไทย	55.00	ตร.ม.	250.00	13,750.00	70.00	3,850.00	17,600.00
	-สกรูยึดสรไทย	5.00	กล่อง	250.00	1,250.00			1,250.00
	-ครอบข้างสรไทย	15.00	เมตร	150.00	2,250.00	70.00	1,050.00	3,300.00
	-จันทันเหล็ก 3 x 1 1/2 นิ้ว x 1.5 มม.	6.00	ท่อน	550.00	3,300.00			3,300.00
	-แปเหล็กกล่อง 2x1 นิ้ว x 1.2 มม.	12.00	ท่อน	350.00	4,200.00			4,200.00
	อะเส เหล็กกล่อง 3 x 1 1/2 นิ้ว x 1.5 มม.	4.00	ท่อน	550.00	2,200.00			2,200.00
	-เชิงชายไม้เนื้อแข็ง 1x6 นิ้ว + ทับเชิงชาย	16.00	เมตร	180.00	2,880.00	94.00	1,504.00	4,384.00
	-รางน้ำสังกะสี เบอร์ 28 กว้าง 5 นิ้ว	16.00	เมตร	350.00	5,600.00	25.00	400.00	6,000.00
	-ไม้ฝาเฌอร่า	5.00	แผ่น	250.00	1,250.00			1,250.00
8.	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ - ห้องสาม							
	-โถส้วมแบบนั่งราบ สำหรับเด็กพร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	150.00	45.00	10,950.00
	-โถส้วมแบบนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,420.56	2,420.56	150.00	150.00	2,570.56
	-อ่างน้ำคอนกรีตสำเร็จรูป	4.00	ชุด	800.00	3,200.00			3,200.00
	-อ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,159.81	1,159.81	450.00	450.00	1,609.81
	-ที่ใส่กระดาษชำระ	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	70.00	280.00	1,280.00
	-สายฉีดชำระพร้อมหัวฉีดและอุปกรณ์	4.00	ชุด	150.00	600.00	70.00	280.00	880.00
	-ฝักบัวอาบน้ำพร้อมสายและอุปกรณ์	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	70.00	280.00	1,280.00
	-ตะแกรงกรองผงพร้อมที่ดักกลิ่น	4.00	ชุด	150.00	600.00	75.00	300.00	900.00

หมายเหตุ

1. ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากร้านสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง จากระบบราคาจากผู้ประกอบการในเขตพื้นที่อำเภอบุรีรัมย์ จังหวัดนครราชสีมา
2. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร สำหรับราคาน้ำมันดีเซลหรือโซล่า ที่ 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร
3. ราคาค่าแรง จากบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการก่อสร้าง ตามแนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบารถอดแบบคำนวณราคากลาง ก่อสร้าง ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง
4. ประกาศเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เกณฑ์คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง พร้อมทั้งตาราง Factor F ใหม่ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค. 0433.2/ว281 กรมบัญชีกลาง ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563